
 

COMUNE DI SARCEDO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 165 del 22-04-2022 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 165 
del 22-04-2022 

 
 

Ufficio: SEGRETARIO 
 

Oggetto: DETERMINA AMMISSIONE CANDIDATI E APPROVAZIONE 
AVVISO PER ESPLETAMENTO PROVA SCRITTA CONCORSO 
PER ISTRUTTORE TECNICO DI CAT. C 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Visti gli artt. 107 e 109-comma 2 T.U.EE.LL., sulle attribuzioni ai responsabili dei servizi;  

Visto lo Statuto Comunale; Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001; Visto il vigente Contratto 

collettivo nazionale di lavoro del comparto “Funzioni Locali”;  

 

VISTA  propria determinazione n. 4 del 21/02/2022, di indizione della prova selettiva e di 

approvazione del relativo bando; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 09/12/2021 avente ad oggetto “piano 

triennale dei fabbisogni 2022-2024. Verifica delle eccedenze. Dotazione organica” che prevede per 

l’anno 2022 l’assunzione di un istruttore tecnico di categoria C; 

 

VISTI  il D.lgs. n. 165/2001, il D.lgs. n. 267/2000 e la normativa in vigore in materia di assunzioni di 

personale a tempo indeterminato ed i relativi vincoli; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 4 del 21/02/2022, di indizione della prova selettiva e di 

approvazione del relativo bando, con la quale è stato indetto un bando di concorso pubblico, per 

esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore tecnico, a tempo pieno e indeterminato, per l’Area 

Tecnica (con riserva dei posti per i volontari delle forze armate) ;  

Visto il Bando prot. Nr. 2023, pubblicato all’Albo Pretorio ed in Amministrazione Trasparente dal 

21/02/2022; 

Dato atto che il punto 5 del Bando testualmente reca: “5 - AMMISSIONE ALLA SELEZIONE  

L’ammissione alla selezione sarà disposta dal Segretario Generale, con proprio provvedimento. 

Eventuali esclusioni verranno comunicate all’indirizzo PEC indicato in fase di registrazione al 

concorso o tramite comunicazione di successiva modifica e tramite la piattaforma www.asmelab.it.  

Nel caso in cui le domande presentino omissioni sanabili sarà richiesta la regolarizzazione delle 

stesse con assegnazione di un termine di cinque giorni, decorrente dal ricevimento della richiesta di 

integrazione; l’inadempimento a tale richiesta comporterà l’esclusione automatica dalla selezione, 

senza ulteriore comunicazione formale da parte del Comune di Sarcedo.  



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 165 del 22-04-2022 

Per tutte le carenze l’ente assegna al candidato un termine per sanare tali anomalie.  

Prima dello svolgimento verrà comunicata ai candidati tramite la piattaforma l’ammissione alla 

selezione. Le sopra descritte forme di informazione e di pubblicità costituiscono notifica ad ogni 

effetto di legge e sostituiscono ogni altro tipo di comunicazione ai candidati.” 

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura 

concorsuale è scaduto in data 24/04/2022;  

Rilevato che tutte le domanda presentate sono ammissibili, in quanto è stato dichiarato il possesso dei 

requisiti previsti dal Bando; 

Dato atto che, conformemente a quanto previsto dall’articolo 7 del Bando, il numero dei candidati è 

inferiore a 30, e pertanto non è necessario l’espletamento di alcuna prova preselettiva 

Considerato che, dovendosi svolgere la prova, in ragione di quanto disposto dall’articolo 10 del DL 

44/2021, con modalità informatiche, si ritiene opportuno, anche alfine di alleggerire il carico logistico 

della procedura, di effettuare la prova scritta presso i locali della Società partecipata Pasubio 

Tecnologie, siti a Schio, in Viale Ventinove Aprile 6 Schio (Vicenza), alle ore 09:00 

 

DETERMINA 

1) di ammettere al concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di Istruttore tecnico - cat. C1 

- per l’Area tecnica a tempo pieno e indeterminato tutti i candidati che hanno presentato 

domanda e che saranno avvisati mediante PEC, il cui elenco viene allegato alla presente 

determinazione; 

2) di dare avviso che, essendo il numero di candidati inferiore a 30,  non si terranno le prove 

preselettive; 

3) di prevedere che ai candidati sarà fornita apposita comunicazione via PEC, inviata mediante la 

piattaforma ASMELAB, dell’ammissione alle prove scritte; 

4) di approvare l’avviso pubblico contenente l’elenco dei candidati, la sede e la data di 

espletamento delle prove scritte allegato al presente atto; 

5) di confermare la sede e la data per lo svolgimento delle prove scritte, cui sono ammessi tutti i 

candidati che hanno presentato domanda, che si terranno secondo il seguente calendario: 

Prima prova scritta 

Sala corsi della Società partecipata Pasubio Tecnologie, Schio (VI), in Viale Ventinove Aprile 6, alle 

ore 09:00 

Prova orale 

Sede: Aula Magna Villa Cà Dotta, giorno 12/05/2022 alle ore 09:00  

 

 

6) Di assumere l’impegno nei confronti di Pasubio Tecnologie, a titolo di rimborso per l’utilizzo 

della sala informatica messa a disposizione dalla società per un importo complessivo pari 

50,00 € sul seguente capitolo: Missione 01, Programma 11, Titolo 1, Macroaggregato 999, 

Capitolo 70/36 del bilancio di previsione 2022/2024; 

 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis, comma 1, 
d.lgs. n. 267/2000). 
 
Si da atto che, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90, non sussistono condizioni, 
neppure potenziali, di conflitto di interesse all’adozione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 165 del 22-04-2022 

 Eventuali allegati indicati nel testo 
 
 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Taibi Giuseppe 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 165 del 22-04-2022 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 165 del 22-04-2022 

 
 

Ufficio: SEGRETARIO 
 

Oggetto: DETERMINA AMMISSIONE CANDIDATI E APPROVAZIONE 
AVVISO PER ESPLETAMENTO PROVA SCRITTA CONCORSO 
PER ISTRUTTORE TECNICO DI CAT. C 

 

CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 22-04-2022. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  DE MICHELE FRIDA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


